Динамика численности рабочей силы в возрасте 15 лет и старше
по данным обследования по проблемам занятости
	
	Рабочая сила
	в том числе
	Уровень занятости, %
	Уровень безработицы, %

	
	
	занятые
	безработные
	
	

	
	тыс.
человек
	в % к 
соответствующему 
периоду предыдущего года
	тыс. 
человек
	в % к 
соответствующему 
периоду предыдущего года
	тыс. 
человек
	в % к 
соответствующему 
периоду предыдущего года
	
	

	2018г.

	Январь
	178,9
	100,5*
	168,3
	99,0*
	10,6
	131,8*
	64,6
	5,9

	Февраль
	182,2
	103,4*
	171,2
	102,0*
	11,0
	133,0*
	66,0
	6,0

	Март
	179,5
	101,0
	169,6
	99,8
	9,9
	125,7
	65,5
	5,5

	Апрель
	178,7
	99,7
	169,6
	98,8
	9,1
	120,5
	65,5
	5,1

	Май 
	178,5
	99,4
	169,9
	98,7
	8,6
	115,5
	65,6
	4,8

	Июнь 
	178,3
	99,2
	169,5
	97,8
	8,8
	138,3
	65,5
	4,9

	Июль 
	181,3
	99,9
	173,6
	99,2
	7,7
	120,5
	67,0
	4,3

	Август
	180,8
	100,1
	172,7
	99,3
	8,1
	122,5
	66,7
	4,5

	Сентябрь
	178,3
	98,5
	170,6
	98,6
	7,7
	95,4
	65,9
	4,3

	Октябрь
	177,9
	98,7
	171,6
	99,9
	6,3
	74,8
	66,3
	3,5

	Ноябрь
	179,0
	100,2
	171,6
	100,5
	7,4
	92,5
	66,3
	4,1


*Показатель рассчитан по численности рабочей силы в возрасте 15-72 лет.
